PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 61/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

61/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ADMINISTRAÇÃO, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

21/10/1994  ANA LUIZA PERES
VIEIRA

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

25/07/1993  CAMILA TEIXEIRA
BURATO

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

12/06/1957  JOSE EDUARDO
SANCHES ROSSINI

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

20/04/1994  LEONTINO
MANOEL ARAGÃO

NETO

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "a"

do Edital

19/11/1997  NATHALIA VIEIRA
DA SILVA

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 62/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

62/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ARQUITETURA, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

01/08/1987  DANILO QUIRINO
DA SILVA

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

16/10/1993  KAREN GUNTHER
MOTA

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

16/12/1992  MARIANNA
MONTEIRO DE

OLIVEIRA

NÃO Capital Descumprimento do
item 9.2, letra "b" do

Edital

02/04/1978  PATRICIA REI DE
SIMAS PACHECO

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 63/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

63/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em BIOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

03/05/1989 DEISE RODRIGUES BARCELLOS NÃO Palhoça Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 64/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

64/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em CIÊNCIAS CONTÁBEIS, no âmbito do Ministério Público de

Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

05/02/1986 DENISE CUNHA PINTO NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 65/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

65/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ENGENHARIA CIVIL, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

16/09/1996 FRANCINE PADILHA NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "a"

do Edital

21/12/2000 JULIA KNIES KRETZER NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 66/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

66/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ENGENHARIA ELÉTRICA, no âmbito do Ministério Público de

Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

02/01/1995 LEANDRO BENHUR KLINGER FISCH NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "a"

do Edital

08/10/1992 RENAN MELLO NOGUEIRA NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 67/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

67/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ENGENHARIA MECÂNICA, no âmbito do Ministério Público de

Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

12/10/1993 VINÍCIUS GREGORY GONÇALVES NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "a"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 68/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

68/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em EMGENHARIA SANITÁRIA AMBIENTAL, no âmbito do Ministério

Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna

público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

05/09/1993  AILTON BORGES
RODRIGUES

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

14/06/1987  MURIELL
BERNARDO

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

23/02/1989  TIAGO DE SOUZA NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

19/07/1996  VICTOR HUGO DA
CRUZ PRIMO

NÃO Lages Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 69/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

69/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em GEOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve inscritos.

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 70/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

70/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em GEOPROCESSAMENTO, no âmbito do Ministério Público de

Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não

houve inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 71/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

71/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em INFORMÁTICA, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

10/01/1991  JOSILANE
CARDOSO

FERNANDES DOS
SANTOS

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

21/03/1978  KATIÚCIA GOMES
SCHMIDT

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 72/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

72/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em JORNALISMO, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve

inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 81/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

81/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em SERVIÇO SOCIAL, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

25/07/1993  CAMILA TEIXEIRA
BURATO

NÃO Capital Descumprimento do
item 9.2, letra "b" do

Edital

31/08/1992  ISABELLA CORRÊA
SILVANO

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

10/04/1992  LEANDRO DA
SILVA

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários